
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Direzione Generale per la Campania 
Ufficio VI - Ambito Territoriale per la provincia di Napoli 

Via Ponte della Maddalena n, 55 – 80142 NAPOLI 
 

 

IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO il C.C.N.I. sulla mobilità del personale della scuola sottoscritto in data 31/12/2018, in particolare 

l’art. 5 che detta istruzioni per i passaggi e per le immissioni in ruolo sui posti degli insegnamenti 

specifici dei licei musicali;  

 

VISTA l’O.M. n. 203 del 08/03/2019 relativa alla mobilità del personale della scuola per l’a.s. 2019/20; 

 

VISTE le domande di passaggio ruolo nell’ambito dei Licei Musicali, ai sensi del predetto art. 5  

 commi 5, 8, 9  e 10 pervenute a questo Ufficio; 

 

ESAMINATE le domande ai fini dell’inserimento nelle graduatorie provinciali dei docenti 

che aspirano ai trasferimenti e passaggi di ruolo provinciali e interprovinciali sui posti degli 

insegnamenti specifici dei licei musicali di questa provincia per l’Anno Scolastico 2019/20; 

 

VISTA la Nota Prot. AUSPNA 3769 del 13 maggio 2019 con cui sono state pubblicate le 

graduatorie definitive ai fini dell’individuazione degli aventi titolo ai trasferimenti e passaggi   

di ruolo provinciali e interprovinciali sui posti degli insegnamenti specifici dei licei musicali di  

questa provincia per l’Anno Scolastico 2019/20; 

 

VISTO che l’art. 5 comma 1 del CCNI – A.S. 2019/20 del CCNI riserva il cinquanta 

per cento dei posti interi vacanti disponibili relativi alle nuove classi di concorso alle 

procedure di mobilità e il restante cinquanta per cento alle procedure concorsuali; 

 

CONSIDERATO che ai sensi del suddetto art. 5 comma 1 in caso di posto unico o resto 

dispari, il posto residuo viene assegnato alla mobilità professionale; 

 

CONSIDERATO inoltre che, in caso di assenza di docenti aventi i requisiti prescritti, il posto 

potrà essere assegnato alle procedure concorsuali 

 

D I S P O N E 

 
La pubblicazione sul sito www.csa.napoli.bdp.it dei passaggi di ruolo provinciali sui posti delle 

discipline specifiche dei licei musicali della Città Metropolitana di Napoli, con effetto dal 01 settembre 

2019, dei docenti che hanno proposto istanza alla mobilità professionale per l’anno scolastico 

2019/2020. 
L’elenco sotto riportato è parte integrante del presente provvedimento.  

 

 
IL DIRIGENTE  

          Maria Teresa De lisa 
  firma autografa sostituita a mezzo 

   stampa, ex art.3 co.2, D.lgs. 39/93  



COGNOME NOME
DATA DI 

NASCITA
A CL.C. STRUMENTO/DISCIPLINA ISTITUTO DI TITOLARITA' DA: DESTINAZIONE A: MOVIMENTO 

ARDIZIO FRANCESCO 08/07/1956 AB55 CHITARRA
NAMM8EJ01V - CARD. G.PRISCO 

BOSCOTRECASE

 NAPS110002 IS SEVERI 

C/MMARE

PASS 

RUOLO

MONTELLA NICOLA 16/04/1987 AB55 CHITARRA

NAMM855016 - A.D'AVINO - 

STRIANO NAIS11600G ROSMINI
PASS 

RUOLO

LA ROSA EMMANUELE 03/03/1957 AB55 CHITARRA
NAMM0A000L - ILLUMINATO - 

CIRINO - MUGNANO
NAIS10900C MUNARI

PASS 

RUOLO

BOTTA PIETRO 29/06/1964 AC55 CLARINETTO

NAMM8FH018 - A. CICCONE -

SAVIANO- NAIS03900B ALBERTINI
PASS 

RUOLO

GRIMALDI NUNZIO 25/11/1966 AC55 CLARINETTO

NAMM8AG01B - F.GRECO - 

CASOLA - NAPS110002 SEVERI
PASS 

RUOLO

MOZZILLO CIRO 30/12/1966 AC55 CLARINETTO

NAMM8EM01A - MARTIN LUTHER 

KING CASORIA NAIS10900C MUNARI
PASS 

RUOLO

BENINCASA PASQUALE 01/06/1983 AI55 PERCUSSIONI

NAMM827012 - I.C. S.M. SAVIO I 

NAPOLI NAIS11100C M. BASSI
PASS 

RUOLO

D'ANIELLO MARIO 01/07/1967 AJ55 PIANOFORTE

NAMM8BN01A - SMS AMALFI-

MASSA PIANO SORRENTO NAIS03900B ALBERTINI
PASS 

RUOLO

PONTARELLI ANDREA 19/11/1980 AJ55 PIANOFORTE

NAMM855016 - A.D'AVINO - 

STRIANO NAPS110002 SEVERI
PASS 

RUOLO

CACACE DOMENICO 30/09/1966 AJ55 PIANOFORTE

NAMM8GR01P - SALVATORE DI 

GIACOMO QUALIANO NAIS11100C M. BASSI
PASS 

RUOLO

D'ARIENZO LUIGI 05/10/1969 AJ55 PIANOFORTE

NAMM850013 - ANTONIO CUSTRA - 

CERCOLA NAIS03900B ALBERTINI
PASS 

RUOLO

MONTANO ANNAMARIA 22/06/1967 AJ55 PIANOFORTE

NAMM850013 - ANTONIO CUSTRA - 

CERCOLA NAIS10900C MUNARI
PASS 

RUOLO

PORZIO VINCENZO 19/06/1980 AJ55 PIANOFORTE

NAMM50900R - G. PASCOLI 

TORRE ANNUNZIATA NAPS930006 PITAGORA CROCE
PASS 

RUOLO

IMPROTA MARIAROSARIA 27/12/1967 AM55 VIOLINO

NAMM8DT01X - S.M. ALIPERTI 

I.C.2°MARIGLIANO NAIS10900C MUNARI
PASS 

RUOLO

MESSINA SABRINA 01/10/1965 A055 CANTO

NAMM8BD01E - I.C. MASSIMO 

TROISI - NAPOLI NAIS12400E BOCCIONI
PASS 

RUOLO

SANARICO CARMINE 11/09/1955 AP55 CONTRABBASSO

NAMM47600P - SMS SALVEMINI-

S.SEBASTIANO VES. NAPS110002 SEVERI
PASS 

RUOLO

CONVERSO EDOARDO 22/01/1973 AV55 MANDOLINO

NAMM8DU01Q - POZZUOLI I.C. 3 

S.M.ANNECCHINO NAPM39000N M. SAVOIA
PASS 

RUOLO

MAGLIONICO DOMENICO 27/06/1962 AW55 FLAUTO

NAMM60800T - 

D'OVIDIO+NICOLARDI-NAPOLI- NAIS12400E BOCCIONI
PASS 

RUOLO

DE MATOLA ANTONIO 30/07/1965 AW55 FLAUTO

NAMM28400X - STANZIONE -

FRATTAMAGGIORE- NAIS077006 MOSCATI
PASS 

RUOLO


		2019-05-13T15:57:14+0200
	Napoli
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPNA.REGISTRO UFFICIALE.U.0003770.13-05-2019




